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BUENOS AIRES, t3MAY 2022 

VISTO, la necesidad de conformar las Comisiones 
Permanentes de Asesoramiento, de acuerdo con lo establecido en el artículo 29 
del Reglamento de la Honorable Cámara, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, los distintos bloques políticos han elevado las propuestas 
con los nombres de las señoras Diputadas de la Nación y los señores Diputados 
de la Nación que habrán de integrar las Comisiones de esta Honorable Cámara, 
de acuerdo con lo informado por medio de los expedientes 1661-D-22; 1663-D-22; 
1727-D-22; 1803-D-22; 2093-D-22; 2311-D-22; 2313-D-22 y 2316-D-22. 

Que, el artículo 105 del Reglamento de la H. Cámara dispone 
que "la designación de los diputados que integrarán las comisiones permanentes o 
especiales se hará, en lo posible, en forma de que los sectores políticos estén 
representados en la misma proporción que en el seno de la Cámara". 

Que, dichas solicitudes son procedentes a lo establecido en la 
norma mencionada anteriormente. 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Designar a partir del día de la fecha, a las señoras Diputadas de la 
Nación y a los señores Diputados de la Nación detallados en los Anexos I a VII 
que forman parte de la presente Resolución, para integrar las Comisiones 
Permanentes de esta H. Cámara de Diputados de la Nación. 
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ANEXO I. 

COMISIÓN DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ASSEFF, ALBERTO 
2. AUBONE, ANA FABIOLA 
3. BANFI, KARINA 
4. BERHONGARAY, MARTIN 
5. BERTONE, ROSANA ANDREA 
6. BORMIOLI, LISANDRO 
7. BRAWER, MARA 
8. BURYAILE, RICARDO 
9. CAMPAGNOLI, MARCELA 
10. CAPARROS, MABEL LUISA 
11. CHAHER, LEILA 
12. CHAHLA, ROSSANA 
13. CLERI, MARCOS 
14. COBOS, JULIO 
15. DI GIACOMO, LUIS 
16. EL SUKARIA, SOHER 
17. ESTRADA, EMILIANO 
18. FERRARO, MAXIMILIANO 
19. FRIGERIO, ROGELIO 
20. GINOCCHIO, SILVANA MICAELA 
21. GUTIÉRREZ, CARLOS MARIO 
22. HELLER, CARLOS 
23. HERRERA, RICARDO 
24. IGLESIAS, FERNANDO ADOLFO 
25. LITZA, MÓNICA 
26. LOMBARDI, HERNÁN 
27. LÓPEZ MURPHY, RICARDO HIPÓLITO 
28. LOSPENNATO, SILVIA GABRIELA 
29. MANES, FACUNDO 
30. MARTINEZ, DOLORES 
31. MASSETANI, VANESA LAURA 
32. MIRABELLA, ROBERTO 
33. MOISÉS, MARIA CAROLINA 
34. NEGRI, MARIO RAÚL 
35. ORREGO, HUMBERTO MARCELO 
36. OSUNA, BLANCA INÉS 
37. PEDRINI, JUAN MANUEL 
38. SÁNCHEZ, FRANCISCO 
39. STOLBIZER, MARGARITA 
40. TONIOLLI, EDUARDO 
41. VALDES, EDUARDO FÉLIX 
42. WOLFF, WALDO EZEQUIEL 
43. YAMBRÚN, LILIANA PATRICIA 
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ANEXO II. 

COMISIÓN DE LAS PERSONAS MAYORES 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. AGUIRRE, HILDA CLELIA 
2. ARROYO, DANIEL 
3. ASCARATE, LIDIA INÉS 
4. ASSEFF, ALBERTO 
5. BESANA, GABRIELA 
6. BOUHID, GUSTAVO 
7. CALIVA, LÍA VERÓNICA 
8. CARASSO, MARCOS GUSTAVO 
9. CARRIZO, ANA CARLA 
10. CARRIZO, NILDA MABEL 
11. CASAS, SERGIO GUILLERMO 
12. CASELLES, GRACIELA MARIA 
13. CHAHLA, ROSSANA 
14. GALIMBERTI, PEDRO JORGE 
15. HERNANDEZ, ESTELA 
16. MARÍN, VARINIA LIS 
17. MARTÍNEZ VILLADA, LEONOR MARÍA 
18. MARZIOTTA, GISELA 
19. MONTOTO, MARÍA LUISA 
20. NEDER, ESTELA MARY 
21. OCAÑA, GRACIELA 
22. PASSO, MARCELA FABIANA 
23. REY, MARÍA LUJÁN 
24. REYES, ROXANA 
25. REZINOVSKY, DINA 
26. RUARTE, ADRIANA NOEMI 
27. SOUTO, NATALIA MARCELA 
28. TEJEDA, MARÍA VICTORIA 
29. YAMBRÚN, LILIANA PATRICIA 
30. ZABALA CHACUR, NATALIA 
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ANEXO III. 

COMISIÓN DE TURISMO 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. AGUIRRE, MANUEL IGNACIO 
2. ANTOLA, MARCELA 
3. ARJOL, MARTINI 
4. BALDASSI, HÉCTOR W. 
5. BERTOLDI, TANYA 
6. BOUHID, GUSTAVO 
7. BRAMBILLA, SOF(); 
8. BRITEZ, MARIA CRISTINA 
9. CAPARROS, MABEL LUISA 
10. CARNAGHI, GUILLERMO OSCAR 
11. CHUMPITAZ, GABRIEL FELIPE 
12. CORNEJO, VIRGINIA 
13. DAIVES, RICARDO DANIEL 
14. DOMINGO, AGUSTiN 
15. FERNÁNDEZ PATRI, RAMIRO 
16. FRIGERIO, FEDERICO 
17. GAILLARD, ANA CAROLINA 
18. HERNANDEZ, ESTELA 
19. HERRERA, RICARDO 
20. IGON, SANTIAGO NICOLÁS 
21. LATORRE, JIMENA 
22. MANZI, RUBÉN 
23. MONTOTO, MARIA LUISA 
24. PAPONET, LILIANA 
25. PEDRALI, GABRIELA 
26. POGGI, CLAUDIO JAVIER 
27. REYES, ROXANA 
28. SANTOS, GUSTAVO 
29. SELVA, CARLOS AMÉRICO 
30. STEFANI, HÉCTOR ANTONIO 
31. YAPOR, LUCIO 
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ANEXO IV. 

COMISIÓN DE ANÁLISIS Y SEGUIMIENTO DE LAS NORMAS 
TRIBUTARIAS Y PREVISIONALES 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. AGUIRRE, HILDA CLELIA 
2. ALIANIELLO, EUGENIA 
3. ALONSO, CONSTANZA MARIA 
4. ASCARATE, LIDIA INÉS 
5. BALDASSI, HÉCTOR W. 
6. BAZZE, MIGUEL ÁNGEL 
7. BERMEJO, ADOLFO 
8. BURYAILE, RICARDO 
9. CASARETTO, MARCELO PABLO 
10. CASTETS, LAURA CAROLINA 
11. CISNEROS, CARLOS ANÍBAL 
12. DE MARCHI, OMAR 
13. DOMINGO, AGUSTÍN 	4/‘ 
14. ESTRADA, EMILIANO 
15. FERNÁNDEZ PATRI, RAMIRO 
16. FERREYRA, DANIEL JULIO 
17. FIGUEROA CASAS, GERMANA 
18. HAGMAN, ITAI 
19. JETTER, INGRID 
20. LASPINA, LUCIANO ANDRÉS 
21. LEIVA, ALDO ADOLFO 
22. LÓPEZ RODRÍGUEZ, DANTE 
23. ORMACHEA, CLAUDIA BEATRIZ 
24. ORREGO, HUMBERTO MARCELO 
25. PALAZZO, SERGIO OMAR 
26. PEDRINI, JUAN MANUEL 
27. ROMERO, VÍCTOR HUGO 
28. TACCETTA, MATÍAS 
29. TETAZ, MARTIN 
30. VERASAY, PAMELA FERNANDA 
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ANEXO V. 

COMISIÓN DE PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. ALONSO, CONSTANZA MARIA 
2. BORMIOLI, LISANDRO 
3. BRAMBILLA, SOFÍA 
4. BRITEZ, MARIA CRISTINA 
5. BROUWER DE KONING, GABRIELA 
6. BURYAILE, RICARDO 
7. CASAS, SERGIO GUILLERMO 
8. CASTETS, LAURA CAROLINA 
9. CIPOLINI, GERARDO 
10. CORNEJO, VIRGINIA 
11. ESTRADA, EMILIANO 
12. FERNÁNDEZ, EDUARDO 
13. HEIN, GUSTAVO RENÉ 
14. HELLER, CARLOS 
15. LACTAR, SUSANA ALICIA 
16. LITZA, MÓNICA 
17. MARTIN, JUAN 
18. NUÑEZ, JOSÉ CARLOS 
19. OBEID, ALEJANDRA DEL HUERTO 
20. ORMACHEA, CLAUDIA BEATRIZ 
21. PEREYRA, JULIO 
22. POLINI, JUAN CARLOS 
23. PONCE, CARLOS YBRHAIN 
24. PROPATO, AGUSTINA LUCRECIA 
25. RANDAZZO, FLORENCIO 
26. REYES, ROXANA 
27. RUARTE, ADRIANA NOEMI 
28. SCHIAVONI, ALFREDO OSCAR 
29. SELVA, CARLOS AMÉRICO 
30. TOLOSA PAZ, VICTORIA 
31. VIDAL, MARÍA EUGENIA 
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ANEXO VI. 

COMISIÓN DE SEGURIDAD INTERIOR 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. AGUIRRE, MANUEL IGNACIO 
2. ANGELINI, FEDERICO 
3. BARLETTA, MARIO 
4. BORDA, FABIÁN ANTONIO 
5. CACACE, ALEJANDRO 
6. CHUMPITAZ, GABRIEL FELIPE 
7. DAIVES, RICARDO DANIEL 
8. FERREYRA, DANIEL JULIO 
9. FRADE, MÓNICA EDITH 
10. GROSSO, LEONARDO 
11. GUTIÉRREZ, RAMIRO 
12. HEIN, GUSTAVO RENÉ 
13. IGON, SANTIAGO NICOLÁS 
14. IPARRAGUIRRE, ROGELIO 
15. LITZA, MÓNICA 
16. LÓPEZ MURPHY, RICARDO HIPÓLITO 
17. MACHA, MÓNICA 
18. MARTÍN, JUAN 
19. MARZIOTTA, GISELA 
20. MIMAN, GERARDO 
21. NANNI, MIGUEL 
22. PEDRINI, JUAN MANUEL 
23. PENACCA, PAULA ANDREA 
24. PROPATO, AGUSTINA LUCRECIA 
25. RANDAZZO, FLORENCIO 
26. RITONDO, CRISTIAN ADRIÁN 
27. SÁNCHEZ, ROBERTO ANTONIO 
28. SANTILLI, DIEGO 
29. SANTORO, LEANDRO 
30. TAILHADE, RODOLFO 
31. WOLFF, WALDO EZEQUIEL 
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ANEXO VII. 

COMISIÓN DE LIBERTAD DE EXPRESIÓN 

APELLIDO Y NOMBRE 

1. AJMECHET, SABRINA 
2. ASSEFF, ALBERTO 
3. BANFI, KARINA 
4. BA77E, MIGUEL ÁNGEL 
5. BRAWER, MARA 
6. CALLETTI, PAMELA 
7. CARRIZO, MARIA SOLEDAD 
8. CARRO, PABLO 
9. COLI, MARCELA 
10. FINOCCHIARO, ALEJANDRO 
11. IGLESIAS, FERNANDO ADOLFO 
12. LÓPEZ, JIMENA 
13. MACHA, MÓNICA 
14. MARZIOTTA, GISELA 
15. MILMAN, GERARDO 
16. MOISÉS, MARÍA CAROLINA 
17. MONTI, FRANCISCO 
18. MOREAU, LEOPOLDO 
19. MOYANO, NILDA 
20. OCAÑA, GRACIELA 
21. PAPONET, LILIANA 
22. REZINOVSKY, DINA 
23. SANTORO, LEANDRO 
24. SILEY, VANESA RAQUEL 
25. TETAZ, MARTÍN ALBERTO 
26. VARGAS MATYI, BRENDA 
27. WOLFF, WALDO EZEQUIEL 
28. YAMBRÚN, LILIANA PATRICIA 
29. YAPOR, LUCIO 
30. YASKY, HUGO 
31. ZUVIC, MARIANA 
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